
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【発行】 社会福祉法人みのり福祉会  
      多機能型支援施設みのり・グループホーム 
＜本部＞ 
〒350－1305 
埼玉県狭山市入間川 3273－23 
TEL： 04-2954-8566 
FAX： 04-2954-2646 
e-mail:  t-minori@bell.ocn.ne.jp 
HP:  http://www.minori-fukushi.or.jp/ 

生活介護･就労Ｂ型＆グループホームの情報誌 

２０２２ 
社会福祉法人みのり福祉会 

令和 4年 1月 31 日発行 
2・3 月号 

外向け情報誌 

あおぞらいちば ≪年頭のご挨拶≫ 

 

プチクリスマス会 

12月、班単位で 

ささやかな 

クリスマス会を 

行ないました。 
利用者の方に書いて頂いた 

トラの絵や書を使って、みのりの 

年賀状を作りました。 

ご協力頂いた皆様 

ありがとうございました！ 

旧年は、社会福祉法人みのり福祉会に対しまして深いご理解ならびにご協力を賜り、

改めて感謝申し上げます。 

みのり福祉会では、狭山市地域で住み慣れた生活がおくれるようなグループホームの

運営をしておりますが、地域の皆様のご理解ご協力を受け、現在 43 名の方々が暮らして

おります。 

想えば、1 棟目のグループホームあおぞらの開所が平成 26 年でしたので、はや 7 年が

経過しました。障がいが重度の方々もおりますが、生活も安定し、日常変わらずに過ごせ

ている様子を見ると、地域で生活を送れる豊かさや普通の暮らしのありがたさを感じるとと

もに、入居者さんを支える職員や、ご近所から食事作りや掃除に来て下さる世話人さ

んに対し、感謝する日々を過ごしております。 

今後も、障がいのある方々の将来に向けた地域福祉づくりに関し、私たちみのり福祉

会が期待に胸弾ませるよう、役員・職員共に一致協力し、地域福祉発展のための諸

事業に取組んでまいりますので、本年もご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます  

理事長  坂本光雄  

 

みのり NEWS 

コメントの追加 [m1]: 印刷部数内訳 

多機能みのり 97 就労 26 生介 71 

（なごすい 24i9ju・すずらん 15・ 

ぐろ 12・ぶり 14・乙女 7） 

GH7 みどり 4 あおぞら・あかね・あおば 3 

（みどりは利用者、他は職員回覧用） 

日向 2（工藤 1・今井 1） 

運転・添乗 10（A 棟事務室運転手出勤簿脇に設置） 

調理 3 

A 棟食堂脇掲示用  A３片面カラー印刷１ 

B 棟コピー室掲示用 A３片面カラー印刷１ 

 

合計：白黒（両面）119 部 

   A３カラー（片面） 2 部  

 

コメントの追加 [m2R1]:  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

入所 

みのり の アート作品 紹介 

みのりの中に たくさん飾られている アート作品です 

生活支援員を募集中です【新卒職員】 

募集施設：多機能型支援施設みのり 

仕事内容：障がいのある方の日常生活支援 

     及び作業支援 

勤務時間：8：30～17：30 

勤務日数：週５日 

休 日 等：土曜日、日曜日、祝日、その他 

問 合 せ：下記担当までご連絡下さい 

     04-2954-8566 担当：原田 

職員を募集しています 

GH 職員を募集中です【正規職員】 

仕事内容：障がいのある方のグループホーム 
での日常及び夜間の生活支援 
 

勤務時間：シフト制 

（1）16：00～翌 10：00（夜勤） 

（２)11 時 30 分～20 時 30 分 

問 合 せ：下記担当までご連絡下さい 

     080-2212-0131 担当：坂本 


